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Sammanfattande inledning 
AcadeMedia tillstyrker förslagen om kontroll mot belastningsregistret inför antagning till vissa 

högskoleutbildningar, men möjligheterna bör vidgas till att även omfatta vissa 

utbildningsområden inom yrkeshögskolan där motsvarande skydds- och säkerhetsintressen är 

aktuella. 

 

Synpunkter på avsnitt 4.1 och 4.2 
Avseende förslagen som rör kontroll ur belastningsregistret inför antagning till vissa 

högskoleutbildningar saknar AcadeMedia i promemorian en problematisering kring varför de 

föreslagna kontrollmöjligheterna inte även omfattar vissa utbildningsområden inom 

yrkeshögskolan. AcadeMedia noterar att promemorian i avsnitt 2 och 4 anger att fler 

utbildningar kan behöva omfattas av belastningsregisterkontroll. Detta stärker vår 

uppfattning att även vissa yrkeshögskoleutbildningar bör inkluderas, eftersom de har liknande 

skyddsintressen och praktikmoment som de utbildningar som föreslås omfattas. 

Syftet med registerkontrollen är att säkerställa att den som antas också har reella möjligheter 

att fullfölja utbildningen och gå vidare till relevant anställning. Det skapar därför en obalans 

att vissa högskoleutbildningar omfattas av kontroll, medan utbildningar inom samma 

områden med liknande praktik- och yrkeskrav inom yrkeshögskolan lämnas utanför. 

I promemorian motiveras belastningsregisterkontroller med att skydda utsatta grupper genom 

att tillse att endast lämpliga kandidater antas till utbildningar inom skola och vård. Samma 

argument är tillämpliga för flera YH-utbildningar. 

Synpunkter på avsnitt 8 Konsekvenser 
Förslaget, om det begränsas till högskolan, riskerar att skapa obalans och praktiska problem 

eftersom yrkeshögskolan kräver registerutdrag inför LIA. Det kan leda till ineffektivitet och 

otydlighet för studerande och arbetsgivare. 

Yrkeshögskolans LIA-perioder innebär ofta direktkontakt med barn, äldre eller andra 

skyddsvärda grupper. I praktiken måste studerande redan idag uppvisa utdrag ur 

belastningsregistret för att kunna genomföra sin praktik. Utbildningsområden som t.ex. hälso- 

och sjukvård; socialt arbete; pedagogik och undervisning; säkerhetstjänster; teknik och 

tillverkning samt Data/IT innebär arbete i samhällsviktig verksamhet där säkerhetsprövning är 

aktuell i samband med LIA. Utbildningar tex inom el och energi samt IT-säkerhet där de 

studerande behöver lämna in registerutdrag inför LIA har ökat under de senaste åren och det 

är därför rimligt att dessa utbildningar ges möjlighet till kontroll redan vid antagning. 
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Sammanfattning  
AcadeMedia tillstyrker övergripande promemorians förslag, men ser behov av ökad 

likvärdighet avseende registerkontroller mellan YH-utbildningar och högskoleutbildningar. 
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